

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N 326/пр, строительства, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Estimate 2.0

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 1.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 18.03.2022 № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 № 747/пр, Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр, Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр, Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 №55/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Письмо Минстроя России от 22.08.2025 № 49743-АП/09

Постановление Правительства Самарской области от 09.04.2025 № 190

Сплит-форма аналитики индексов и сметных цен для ценовой зоны Самарская область III кв. 2025 г.

Самарская область

-

АО "Промсинтез"

(наименование стройки)

Наружные сети канализации, цех №20 (Восстановление канализационных участков предприятия)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 57-25-мз взамен №26-25-мз

Замена участка трубопровода канализации от зд.№ 505 до зд.№ 502

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание проект № 52243"и" НК.С

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен III кв. 2025 г.

Сметная стоимость без материальн.ресурс.заказчика 590,4 тыс.руб.

Сметная стоимость с материальн. ресурс. заказчика 1345,34 тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 1345,34 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 133,42 тыс.руб.

Средства на оплату труда машинистов 27,68 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 369,07756 чел.-ч

монтажных работ	0.00 тыс.руб.	Нормативные затраты труда машиниста	61,18777 чел.-ч
оборудования	0.00 тыс.руб.		
прочих затрат	0.00 тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Земляные работы											
1	ГЭСН01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,4299		0,4299					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч								
2		ЭМ									19 044,87
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			19,3455					8 780,34
91.01.05-106		Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3	маш.-ч	45		19,3455	800,37	1,23	984,46		19 044,87
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	45		19,3455			453,87		8 780,34
4		М									
Итого прямые затраты											27 825,21
		ФОТ									8 780,34
Пр/812-001.1		Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	92		92						8 077,91
Пр/774-001.1		Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	46		46						4 038,96
Всего по позиции									92 910,17		39 942,08
2	ГЭСН01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,031		0,031					
	ГЭСН 81-02-01-2022 Прил.1.12 п.3.187	Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ЗТ 1,2									
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,0308					2 424,36
1-100-28		Средний разряд работы 2,8		189	1,2	7,0308			344,82		2 424,36
2		ЭМ									
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч								
4		М									
Итого прямые затраты											2 424,36
		ФОТ									2 424,36
Пр/812-001.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	89		89						2 157,68
Пр/774-001.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	40		40						969,74
Всего по позиции									179 089,68		5 551,78

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСН01-02-055-08	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 3 м, группа грунтов 2	100 м3	0,103		0,103					
	ГЭСН 81-02-01- Доработка вручную, зачистка 2022 Прил.1.12 дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ЗТ 1,2										
1	ОТ (ЗТ)		чел.-ч			32,6304					11 251,61
1-100-28	Средний разряд работы 2,8			264	1,2	32,6304			344,82		11 251,61
2	ЭМ										
	ОТм (ЗТм)		чел.-ч								
4	М										
	Итого прямые затраты										11 251,61
	ФОТ										11 251,61
Пр/812-001.2	Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)		89		89						10 013,93
Пр/774-001.2	Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)		40		40						4 500,64
	Всего по позиции								250 157,09		25 766,18
4	ГЭСН01-01-006-05	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2	1000 м3	0,1135		0,1135					
1	ОТ (ЗТ)		чел.-ч								
2	ЭМ										5 586,81
	ОТм (ЗТм)		чел.-ч			5,675					2 575,71
91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, объем ковша 0,25 м3		маш.-ч	50		5,675	800,37	1,23	984,46		5 586,81
4-100-050	Трудозатраты машинистов разряд 5		чел.ч	50		5,675			453,87		2 575,71
4	М										
	Итого прямые затраты										8 162,52
	ФОТ										2 575,71
Пр/812-001.1	Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)		92		92						2 369,65
Пр/774-001.1	Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)		46		46						1 184,83
	Всего по позиции								103 233,48		11 717,00
5	ГЭСН01-02-056-02	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,01		0,01					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ГЭСН 81-02-01- Доработка вручную, зачистка 2022 Прил.1.12 дна и стенок с выкидкой грунта п.3.187 в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ЗТ 1,2											
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,796					964,12
1-100-28		Средний разряд работы 2,8		233	1,2	2,796			344,82		964,12
2		ЭМ									
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч								
4		М									
Итого прямые затраты											964,12
		ФОТ									964,12
Пр/812-001.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	89		89						858,07
Пр/774-001.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	40		40						385,65
Всего по позиции									220 784,00		2 207,84
6	ГЭСН01-02-056-08	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 3 м, группа грунтов 2	100 м3	0,076		0,076					
ГЭСН 81-02-01- Доработка вручную, зачистка 2022 Прил.1.12 дна и стенок с выкидкой грунта п.3.187 в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ЗТ 1,2											
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			26,9952					9 308,48
1-100-28		Средний разряд работы 2,8		296	1,2	26,9952			344,82		9 308,48
2		ЭМ									
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч								
4		М									
Итого прямые затраты											9 308,48
		ФОТ									9 308,48
Пр/812-001.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	89		89						8 284,55
Пр/774-001.2		Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	40		40						3 723,39
Всего по позиции									280 479,21		21 316,42
7	ГЭСН01-02-055-08	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 3 м, группа грунтов 2	100 м3	0,086		0,086					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			22,704					7 828,79
1-100-28		Средний разряд работы 2,8		264		22,704			344,82		7 828,79
2		ЭМ									
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч								
4		М									
Итого прямые затраты											7 828,79
		ФОТ									7 828,79

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.2	Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	89			89					6 967,62
	Пр/774-001.2	Земляные работы, выполняемые ручным способом (001.2)	40			40					3 131,52
Всего по позиции									208 464,30		17 927,93
8	ГЭСН01-01-033-05	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,0529		0,0529					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч								
2		ЭМ									253,35
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,20102					106,64
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	3,8		0,20102	887,54	1,42	1 260,31		253,35
	4-100-060	Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	3,8		0,20102			530,50		106,64
4		М									
Итого прямые затраты											359,99
8.1	02.1.01.02-0003	Грунт песчаный (пескогрунт)	м3	52,9		52,9	514,19	1,68	863,84		45 697,14
		ФОТ									106,64
	Пр/812-001.1	Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	92			92					98,11
	Пр/774-001.1	Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	46			46					49,05
Всего по позиции									873 427,03		46 204,29
9	ГЭСН01-01-033-05	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,0728		0,0728					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч								
2		ЭМ									348,65
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,27664					146,76
	91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	3,8		0,27664	887,54	1,42	1 260,31		348,65
	4-100-060	Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	3,8		0,27664			530,50		146,76
4		М									
Итого прямые затраты											495,41
9.1	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	72,8		72,8	565,20	2,02	1 141,70		83 115,76
		ФОТ									146,76
	Пр/812-001.1	Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	92			92					135,02

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.1	Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	46			46					67,51
Всего по позиции									1 151 287,09		83 813,70
10	ГЭСН01-01-033-05	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,4243		0,4243					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч								
2		ЭМ									2 032,05
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,61234					855,35
91.01.01-035		Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	3,8		1,61234	887,54	1,42	1 260,31		2 032,05
4-100-060		Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	3,8		1,61234			530,50		855,35
4		М									
Итого прямые затраты											2 887,40
		ФОТ									855,35
Пр/812-001.1		Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	92			92					786,92
Пр/774-001.1		Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	46			46					393,46
Всего по позиции									9 587,04		4 067,78
11	ГЭСН01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	5,5		5,5					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			68,915					24 169,87
1-100-30		Средний разряд работы 3,0		12,53		68,915			350,72		24 169,87
2		ЭМ									5 721,67
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			14,41					5 690,80
91.08.09-023		Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок	маш.-ч	10,5		57,75	2,41	1,23	2,96		170,94
91.18.01-007		Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	2,62		14,41			385,20		5 550,73
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	2,62		14,41			394,92		5 690,80
4		М									
Итого прямые затраты											35 582,34
		ФОТ									29 860,67
Пр/812-001.1		Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	92			92					27 471,82

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.1	Земляные работы, выполняемые механизированным способом (001.1)	46			46					13 735,91
Всего по позиции									13 961,83		76 790,07
Итого прямые затраты по разделу 1. Земляные работы											235 903,13
<i>в том числе</i>											
оплата труда (ОТ)											55 947,23
эксплуатация машин и механизмов											32 987,40
оплата труда машинистов (ОТм)											18 155,60
материальные ресурсы											128 812,90
перевозка											
Итого ФОТ											74 102,83
Итого накладные расходы											67 221,28
Итого сметная прибыль											32 180,66
Итого оборудование											
Итого прочие затраты											0,00
Итого по разделу 1. Земляные работы											335 305,07
<i>Справочно</i>											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
оборудование, отсутствующее в ФРСН											
затраты труда рабочих							161,0714				
затраты труда машинистов							41,5205				
Раздел 2. Санитарно-технические работы											
12	ГЭСН23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3	0,76		0,76					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,752					2 604,52
1-100-25		Средний разряд работы 2,5		10,2		7,752		335,98			2 604,52
2		ЭМ									392,29
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,2432					110,38
91.06.05-011		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,32		0,2432		1 613,02			392,29
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	0,32		0,2432		453,87			110,38
4		М									
02.3.01.02		Песок для строительных работ природный	м3	11		8,36					
Итого прямые затраты											3 107,19
12.1	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	11		8,36	565,20	2,02	1 141,70		9 544,61
		ФОТ									2 714,90
Пр/812-018.0		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	117		117						3 176,43
Пр/774-018.0		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	74		74						2 009,03
Всего по позиции									23 470,08		17 837,26
13	ГЭСН23-01-020-01	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром: 160 мм	100 м	0,99		0,99					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			22,5126					8 492,65
1-100-36		Средний разряд работы 3,6		22,74		22,5126		377,24			8 492,65

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2		ЭМ									93,19
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0891					40,56
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,04		0,0396			1 586,59		62,83
4-100-060		Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	0,04		0,0396			530,50		21,01
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05		0,0495			613,36		30,36
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	0,05		0,0495			394,92		19,55
4		М									76,11
01.7.03.01-0001		Вода	м3	2,05		2,0295	35,71	1,05	37,50		76,11
24.3.01.04		Трубы ПВХ безнапорные, раструбные	м	100		99					
Итого прямые затраты											8 702,51
13.1	Прайс-лист Тера-Пласт на 11.02.25г	Трубы Прагма с раструбом и уплотнительным кольцом, SN8, DN/OD=160 мм, L=6000 мм = 1433руб/м : 1,2(НДС) x 1,03(421/пр п.91) x 1,02(421/пр п.92а)	м	99		99			1 254,59		124 204,41
13.2	Прайс-лист ООО ПО Магистраль на 11.02.25г	Переход трубы Прагма на бетонный колодец, DN/OD=160 мм = 4436,15руб/шт : 1,2(НДС) x 1,03(421/пр п.91) x 1,02(421/пр п.92а)	шт	10		10			3 883,85		38 838,50
		ФОТ									8 533,21
Пр/812-018.0		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	117		117						9 983,86
Пр/774-018.0		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	74		74						6 314,58
Всего по позиции									189 943,29		188 043,86
14	ГЭСН22-01-015-01	Укладка стальных неразрезных кожухов (футляров) в открытых траншеях диаметром: 300 мм	100 м	0,27		0,27					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			9,7902					3 866,35
1-100-40		Средний разряд работы 4,0		36,26		9,7902			394,92		3 866,35
2		ЭМ									2 444,21
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,89					857,66
91.10.05-004		Трубоукладчики, номинальная грузоподъемность 6,3 т	маш.-ч	6,99		1,8873	994,01	1,25	1 242,51		2 344,99
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	6,99		1,8873			453,87		856,59
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0027			613,36		1,66
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	0,01		0,0027			394,92		1,07
91.17.04-233		Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	10,44		2,8188			34,61		97,56
4		М									331,14

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.11.07-0227	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей УОНИ 13/45, Э42А, диаметр 4-5 мм	кг	8,66		2,3382	155,63	0,91	141,62		331,14
	23.5.02.02	Трубы стальные электросварные прямошовные	м	101		27,27					
Итого прямые затраты											7 499,36
14.1	23.5.02.02-0094	Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марок Ст2, 10, наружный диаметр 273 мм, толщина стенки 6 мм	м	101		27,27	2 867,96	0,96	2 753,24		75 080,85
	Пр/812-018.0	ФОТ Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	117		117						4 724,01 5 527,09
	Пр/774-018.0	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	74		74						3 495,77
Всего по позиции									339 270,63		91 603,07
15	ГЭСН22-05-005-02	Протаскивание в футляр полиэтиленовых труб диаметром: 160 мм	100 м трубы, уложенной в футляр	0,27		0,27					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			20,5254					8 105,89
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0		76,02		20,5254			394,92		8 105,89
	2	ЭМ									98,24
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0108					5,73
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,04		0,0108			1 586,59		17,14
	4-100-060	Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	0,04		0,0108			530,50		5,73
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	22,5		6,075	8,84	1,51	13,35		81,10
	4	М									2 106,31
	01.7.19.04-0024	Пластины резиновые технические ТМКЩ, толщина 2-40 мм	кг	30,2		8,154	61,70	1,62	99,95		814,99
	08.1.02.11-0001	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,062		0,01674	55 898,18	1,38	77 139,49		1 291,32
	24.3.03.13	Трубы полиэтиленовые	м	110		29,7					
Итого прямые затраты											10 316,17
15.1	Прайс-лист Тера-Пласт на 11.02.25г	Трубы Прагма с раструбом и уплотнительным кольцом, SN8, DN/OD 160 мм, L=6000мм = 1433руб/м : 1,2(НДС) x 1,03(421/пр п.91) x 1,02(421/пр п.92а)	м	110		29,7			1 254,59		37 261,32
	Пр/812-018.0	ФОТ Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	117		117						8 111,62 9 490,60
	Пр/774-018.0	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	74		74						6 002,60
Всего по позиции									233 595,15		63 070,69

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ГЭСН23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах	10 м3	0,56		0,56					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			77,6664					28 955,59
1-100-35		Средний разряд работы 3,5		138,69		77,6664			372,82		28 955,59
2		ЭМ									17 007,11
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			12,2472					6 157,30
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	17,32		9,6992			1 586,59		15 388,65
4-100-060		Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	17,32		9,6992			530,50		5 145,43
91.06.05-011		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,17		0,0952			1 613,02		153,56
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	0,17		0,0952			453,87		43,21
91.08.09-025		Трамбовки электрические	маш.-ч	0,26		0,1456			17,30		2,52
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	4,23		2,3688			613,36		1 452,93
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	4,23		2,3688			394,92		935,49
91.16.01-002		Электростанции передвижные, мощность 4 кВт	маш.-ч	0,15		0,084			112,52		9,45
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	0,15		0,084			394,92		33,17
4		М									4 033,11
01.7.16.04-0013		Щит опалубки линейный крупнощитовой стальной, разборно-переставной, инвентарный, для опалубки стен	т	0,017		0,00952	109 483,34	1,22	133 569,67		1 271,58
02.3.01.02-1118		Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	1,6		0,896	565,20	2,02	1 141,70		1 022,96
03.2.01.01-0001		Портландцемент бездобавочный общестроительный ЦЕМ 0 32,5Н	т	0,008		0,00448	4 800,85	1,55	7 441,32		33,34
04.3.01.03-0001		Раствор хризотилцементный	м3	0,12		0,0672	2 750,65	1,01	2 778,16		186,69
04.3.01.09-0012		Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3	0,77		0,4312	3 486,80	1,01	3 521,67		1 518,54
07.2.05.01-0036		Лестница-стремянка металлическая, марка НТС 62-91-111а, ширина 600 мм, шаг ступеней 300 мм, высота от 1 до 6 м	т			0					
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	4,1		2,296					
05.1.01.09		Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1000 мм	м3			0					
05.1.01.13		Плиты сборные железобетонные	шт			0					
08.1.02.06		Люки чугунные	шт	0		0					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты											56 153,11
16.1	07.2.05.01-0036	Лестница-стремянка металлическая, марка НТС 62-91-111а, ширина 600 мм, шаг ступеней 300 мм, высота от 1 до 6 м	т	0,1892857		0,106	116 501,51	1,38	160 772,08		17 041,84
16.2	04.1.02.05-0116	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В7,5, F(1)100, W4	м3	4,1		2,296	4 285,20	1,16	4 970,83		11 413,03
16.3	05.1.01.09-0052	Кольца стеновые смотровых колодцев железобетонные, объем до 0,9 м3, бетон В15, расход арматуры до 50 кг/м3	м3	4,2857143		2,4	10 696,82	1,39	14 868,58		35 684,59
16.4	05.1.01.09-0119	Плиты перекрытий железобетонные для смотровых колодцев водопроводных и канализационных сетей, объем до 0,6 м3, бетон В15, расход арматуры от 100 до 150 кг/м3	м3	0,8928571		0,5	10 883,84	1,32	14 366,67		7 183,34
16.5	05.1.01.11-0044	Плиты днища железобетонные, объем до 0,5 м3, бетон В15, расход арматуры от 50 до 100 кг/м3	м3	1,6071429		0,9	10 149,72	1,25	12 687,15		11 418,44
16.6	Прайс-лист ПромПортал на 11.02.25г.	Люк полимержелезобетонный, тип "Л" = 4796руб/шт : 1,2(НДС) x 1,03(421/пр п.91) x 1,02(421/пр п.92а)	шт	5		5			4 198,90		20 994,50
	Пр/812-018.0	ФОТ									35 112,89
	Пр/812-018.0	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	117		117						41 082,08
	Пр/774-018.0	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	74		74						25 983,54
Всего по позиции									405 275,84		226 954,47
17	ГЭСН23-04-008-01	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих	шт	2		2					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			33,68					12 556,58
1-100-35		Средний разряд работы 3,5		16,84		33,68			372,82		12 556,58
2		ЭМ									
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч								
4		М									1 153,41
02.3.01.02-1118		Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0,2		0,4	565,20	2,02	1 141,70		456,68
03.2.01.02-0012		Портландцемент с минеральными добавками общестроительный ЦЕМ II 32,5Н	т	0,001		0,002			7 084,33		14,17
04.1.02.05-0126		Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) на щебне из гравия, класс В12,5, F(1)100, W2	м3	0,065		0,13	4 475,66	1,16	5 191,77		674,93

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,001		0,002	3 778,62	1,01	3 816,41		7,63
		Итого прямые затраты									13 709,99
		ФОТ									12 556,58
	Пр/812-018.0	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	117		117						14 691,20
	Пр/774-018.0	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы (018.0)	74		74						9 291,87
		Всего по позиции							18 846,53		37 693,06
		Итого прямые затраты по разделу 2. Санитарно-технические работы									488 153,76
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									64 581,58
		эксплуатация машин и механизмов									20 035,04
		оплата труда машинистов (ОТм)									7 171,63
		материальные ресурсы									396 365,51
		перевозка									
		Итого ФОТ									71 753,21
		Итого накладные расходы									83 951,26
		Итого сметная прибыль									53 097,39
		Итого оборудование									
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по разделу 2. Санитарно-технические работы									625 202,41
		<i>Справочно</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									221 298,73
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									
		затраты труда рабочих				171,9266					
		затраты труда машинистов				14,4803					
		Раздел 3. Строительные работы									
18	ГЭСН27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	0,027		0,027					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			4,8546					1 659,69
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7		179,8		4,8546			341,88		1 659,69
	2	ЭМ									578,18
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,23201					492,22
	91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,55		0,04185	1 933,00	1,39	2 686,87		112,45
	4-100-060	Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	1,55		0,04185			530,50		22,20
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч	44,08		1,19016			385,20		458,45
	4-100-040	Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	44,08		1,19016			394,92		470,02
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	88,16		2,38032			3,06		7,28
	4	М									
		Итого прямые затраты									2 730,09
		ФОТ									2 151,91
	Пр/812-021.0	Автомобильные дороги (021.0)	147		147						3 163,31
	Пр/774-021.0	Автомобильные дороги (021.0)	134		134						2 883,56
		Всего по позиции							325 072,59		8 776,96

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ГЭСН27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	0,108		0,108					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,42776					458,65
1-100-20		Средний разряд работы 2,0		13,22		1,42776			321,24		458,65
2		ЭМ									819,45
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,40932					198,90
91.01.01-034		Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	1,39		0,15012	828,16	1,42	1 175,99		176,54
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	1,39		0,15012			453,87		68,13
91.01.02-004		Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,94		0,20952	1 933,00	1,39	2 686,87		562,95
4-100-060		Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	1,94		0,20952			530,50		111,15
91.12.06-012		Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.-ч	1,39		0,15012	62,31	1,29	80,38		12,07
91.13.01-038		Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,46		0,04968	1 043,14	1,31	1 366,51		67,89
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	0,46		0,04968			394,92		19,62
4		М									
		Итого прямые затраты									1 477,00
		ФОТ									657,55
Пр/812-021.0		Автомобильные дороги (021.0)	147		147						966,60
Пр/774-021.0		Автомобильные дороги (021.0)	134		134						881,12
		Всего по позиции							30 784,44		3 324,72
20	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,108		0,108					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,5552					513,36
1-100-23		Средний разряд работы 2,3		14,4		1,5552			330,09		513,36
2		ЭМ									3 875,51
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,49904					748,90
91.01.02-004		Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	1,77		0,19116	1 933,00	1,39	2 686,87		513,62
4-100-060		Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	1,77		0,19116			530,50		101,41
91.06.05-011		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	4,29		0,46332			1 613,02		747,34
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	4,29		0,46332			453,87		210,29
91.08.03-030		Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.-ч	7,08		0,76464	2 391,60	1,37	3 276,49		2 505,34
4-100-060		Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	7,08		0,76464			530,50		405,64
91.13.01-038		Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,74		0,07992	1 043,14	1,31	1 366,51		109,21
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	0,74		0,07992			394,92		31,56
4		М									20,25
01.7.03.01-0001		Вода	м3	5		0,54	35,71	1,05	37,50		20,25
02.3.01.02		Песок для строительных работ природный	м3			0					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты											5 158,02
20.1	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	100	1,1	11,88	565,20	2,02	1 141,70		13 563,40
<i>ГЭСН 81-02-27- Норма расхода материалов: 2022 Прил.27.2 песок 110м3/100 К=1,1 К 1,1</i>											
		ФОТ									1 262,26
	Пр/812-021.0	Автомобильные дороги (021.0)	147		147						1 855,52
	Пр/774-021.0	Автомобильные дороги (021.0)	134		134						1 691,43
Всего по позиции									206 188,61		22 268,37
21	ГЭСН27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2	0,54		0,54					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			13,122					4 563,44
1-100-29		Средний разряд работы 2,9		24,3		13,122			347,77		4 563,44
2		ЭМ									2 709,86
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			1,5768					700,70
91.06.05-011		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,15		0,621			1 613,02		1 001,69
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	1,15		0,621			453,87		281,85
91.08.03-016		Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.-ч	1,3		0,702			1 939,25		1 361,35
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	1,3		0,702			453,87		318,62
91.13.01-038		Машины поливомоечные, вместимость цистерны 6 м3	маш.-ч	0,47		0,2538	1 043,14	1,31	1 366,51		346,82
4-100-040		Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	0,47		0,2538			394,92		100,23
4		М									40,50
01.7.03.01-0001		Вода	м3	2		1,08	35,71	1,05	37,50		40,50
02.2.05.04		Щебень известняковый или кирпичный	м3	17,4		9,396					
Итого прямые затраты											8 014,50
21.1	02.2.05.04-2090	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	17,4		9,396	2 184,44	1,16	2 533,95		23 808,99
		ФОТ									5 264,14
	Пр/812-021.1	Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	113		113						5 948,48
	Пр/774-021.1	Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	77		77						4 053,39
Всего по позиции									77 454,37		41 825,36
22	ГЭСН27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к норме 27-07-002-01	100 м2	0,54	8	4,32					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Увеличение до толщ. 20 см: $K=(20-12)/1=8$ К 8									
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,3328					811,28
1-100-29		Средний разряд работы 2,9		0,54		2,3328			347,77		811,28
2		ЭМ									696,82
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,432					196,07
91.06.05-011		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,1		0,432			1 613,02		696,82
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	0,1		0,432			453,87		196,07
4		М									
02.2.05.04		Щебень известняковый или кирпичный	м3	1,5		6,48					
Итого прямые затраты											1 704,17
22.1	02.2.05.04-2090	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	1,5		6,48	2 184,44	1,16	2 533,95		16 420,00
		ФОТ									1 007,35
Пр/812-021.1		Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	113		113						1 138,31
Пр/774-021.1		Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	77		77						775,66
Всего по позиции									4 638,46		20 038,14
23	ГЭСН27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0,54		0,54					
1		ОТ (ЗТ)	чел.-ч			7,776					2 967,79
1-100-37		Средний разряд работы 3,7		14,4		7,776			381,66		2 967,79
2		ЭМ									72,01
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0378					17,35
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0108			1 586,59		17,14
4-100-060		Трудозатраты машинистов разряд 6	чел.ч	0,02		0,0108			530,50		5,73
91.06.05-011		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,03		0,0162			1 613,02		26,13
4-100-050		Трудозатраты машинистов разряд 5	чел.ч	0,03		0,0162			453,87		7,35
91.08.09-001		Плиты вибрационные с двигателем внутреннего сгорания, мощность до 6 кВт (8 л.с.)	маш.-ч	0,85		0,459			48,19		22,12
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0108			613,36		6,62

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	Трудозатраты машинистов разряд 4	чел.ч	0,02		0,0108			394,92		4,27
	4	М									1 108,75
	01.2.01.01-1026	Битум нефтяной дорожный БНД 90/130	т	0,06		0,0324	22 876,38	1,08	24 706,49		800,49
	02.3.01.02-1118	Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	0,5		0,27	565,20	2,02	1 141,70		308,26
	04.2.02.01	Смеси литые асфальтобетонные горячие	т	7,14		3,8556					
Итого прямые затраты											4 165,90
23.1	04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые, тип Б, марка II	т	7,14		3,8556	3 622,62	2,09	7 571,28		29 191,83
	Пр/812-021.1	ФОТ									2 985,14
	Пр/812-021.1	Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	113		113						3 373,21
	Пр/774-021.1	Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	77		77						2 298,56
Всего по позиции									72 276,85		39 029,50
24	ГЭСН27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01	100 м2	0,54	4	2,16					
		Увеличение до толщ. 5см: $K=(5-3)/0,5=4$ К 4									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			5,0112					1 912,57
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7		2,32		5,0112			381,66		1 912,57
	2	ЭМ									14,57
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч								
	91.08.09-001	Плиты вибрационные с двигателем внутреннего сгорания, мощность до 6 кВт (8 л.с.)	маш.-ч	0,14		0,3024			48,19		14,57
	4	М									
	04.2.02.01	Смеси литые асфальтобетонные горячие	т	1,21		2,6136					
Итого прямые затраты											1 927,14
24.1	04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые, тип Б, марка II	т	1,21		2,6136	3 622,62	2,09	7 571,28		19 788,30
		ФОТ									1 912,57
	Пр/812-021.1	Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	113		113						2 161,20
	Пр/774-021.1	Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее (021.1)	77		77						1 472,68
Всего по позиции									11 735,80		25 349,32
Итого прямые затраты по разделу 3. Строительные работы											127 949,34
<i>в том числе</i>											
<i>оплата труда (ОТ)</i>											12 886,78

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов									8 766,40
		оплата труда машинистов (ОТм)									2 354,14
		материальные ресурсы									103 942,02
		перевозка									
		Итого ФОТ									15 240,92
		Итого накладные расходы									18 606,63
		Итого сметная прибыль									14 056,40
		Итого оборудование									
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по разделу 3. Строительные работы									160 612,37
		<i>Справочно</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									
		затраты труда рабочих				36,07956					
		затраты труда машинистов				5,18697					

ИТОГИ ПО СМЕТЕ

ВСЕГО строительные работы	1 121 119,85
<i>в том числе</i>	
всего прямые затраты	852 006,23
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	133 415,59
эксплуатация машин и механизмов	61 788,84
оплата труда машинистов (ОТм)	27 681,37
материальные ресурсы	629 120,43
перевозка	
всего ФОТ	161 096,96
всего накладные расходы	169 779,17
всего сметная прибыль	99 334,45
ВСЕГО по смете	1 121 119,85
<i>в том числе</i>	
Всего прямые затраты	852 006,23
<i>в том числе</i>	
оплата труда (ОТ)	133 415,59
эксплуатация машин и механизмов	61 788,84
оплата труда машинистов (ОТм)	27 681,37
материальные ресурсы	629 120,43
перевозка	
Всего ФОТ	161 096,96
Всего накладные расходы	169 779,17
Всего сметная прибыль	99 334,45
Всего оборудование	
Всего прочие затраты	
Справочно	
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	221 298,73
оборудование, отсутствующее в ФРСН	
затраты труда рабочих	369,07756
затраты труда машинистов	61,18777
Материальные ресурсы заказчика	629 120,43
Итого по смете с материальными ресурсами заказчика	1 121 119,85

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Налоги									
	ФЗ от 03.08.2018 №303-ФЗ	НДС, 20%									224 223,97
		Итого									1 345 343,82
		Всего по смете с материальными ресурсами заказчика									1 345 343,82
		Итого по смете без материальных ресурсов заказчика									491 999,42
		Налоги									
	ФЗ от 03.08.2018 №303-ФЗ	НДС, 20%									98 399,88
		Итого									590 399,30
		Всего по смете без материальных ресурсов заказчика									590 399,30
Составил	Инженер-сметчик: Е.А.Щербань										
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]										
Проверил	И.о.гл.конструктора: А.С.Шемраев										
	[должность, подпись (инициалы, фамилия)]										